АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 марта 2021 года                                                           № 183

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование

комфортной городской среды на территории

ЗАТО Видяево» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 28.12.2017 № 808

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением
Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с
постановлением Правительства Мурманской области от 26.01.2021 № 20-ПП
«О внесении изменений в государственную программу Мурманской области
«Формирование современной городской среды Мурманской области»»,

п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование

комфортной городской среды на территории ЗАТО Видяево» на 2018-2024

годы, утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от

28.12.2017 № 808 (в действующей редакции от 02.04.2020 № 291) согласно

приложению к настоящему постановлению.

          2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного

текста постановления на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                В.А. Градов

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 09.03.2021 № 183

Изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной

городской среды на территории ЗАТО Видяево» на 2018-2024 годы (далее -

Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Позицию «Финансовое обеспечение программы» изложить в

новой редакции:
Финансовое

обеспечение

программы

Всего по муниципальной программе:

19 814,86 тыс. руб., в том числе:

МБ: 1 921,20 тыс. руб. из них:

2018 год – 1 088,69 тыс. руб.,

2019 год – 175,70 тыс. руб.,

2020 год – 263,16 тыс. руб.,

2021 год – 393,65 тыс. руб.,

2022 год – 0,00 тыс. руб.,

2023 год – 0,00 тыс. руб.,

2024 год – 0,00 тыс. руб.

ОБ: 17 893,66 тыс. руб. из них:

2018 год – 2 076,10 тыс. руб.,

2019 год – 3 338,23 тыс. руб.,

2020 год – 5 000,00 тыс. руб.,

2021 год – 7 479,33 тыс. руб.,

2022 год – 0,00 тыс. руб.,

2023 год – 0,00 тыс. руб.,

2024 год – 0,00 тыс. руб.

ВС: 0,00 тыс. руб.

1.1.2. В первом абзаце позиции «Ожидаемые конечные результаты

реализации программы» число «47373» заменить числом «44073».

2. В подпрограмме «Формирование комфортной городской среды на

территории ЗАТО Видяево» на 2018-2024 годы (далее – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. Позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:
Финансовое

обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме:

19 814,86 тыс. руб., в том числе:

МБ: 1 921,20 тыс. руб. из них:

2018 год – 1 088,69 тыс. руб.,

2019 год – 175,70 тыс. руб.,

2020 год – 263,16 тыс. руб.,

2021 год – 393,65 тыс. руб.,

2022 год – 0,00 тыс. руб.,

2023 год – 0,00 тыс. руб.,

2024 год – 0,00 тыс. руб.

ОБ: 17 893,66 тыс. руб. из них:

2018 год – 2 076,10 тыс. руб.,

2019 год – 3 338,23 тыс. руб.,

2020 год – 5 000,00 тыс. руб.,

2021 год – 7 479,33 тыс. руб.,

2022 год – 0,00 тыс. руб.,

2023 год – 0,00 тыс. руб.,

2024 год – 0,00 тыс. руб.

ВС: 0,00 тыс. руб.

2.1.2. В первом абзаце позиции «Ожидаемые конечные результаты

реализации подпрограммы» число «47373» заменить числом «44073».

2.2. В разделе 1 Подпрограммы «Характеристика текущего состояния

сектора благоустройства на территории ЗАТО Видяево, проблемы, на

решение которой направлена муниципальная подпрограмма»:

2.2.1. Абзац второй изложить в новой редакции:

«Так, в поселке ЗАТО Видяево существует 12 дворовых территорий с

общей площадью 69 101 кв.м., из которых полностью благоустроены четыре

дворовые территории, площадью 32 093 кв.м.».

2.2.2. В четвертом абзаце после слов «ул. Заречная дома №№

34,36,56,58.» дополнить словами «В 2020 году в рамках программных

мероприятий было осуществлено благоустройство дворовой территории по

адресу ул. Заречная дома №№ 48,50,52,54.».

2.3. В разделе 2 Подпрограммы «Приоритеты политики

благоустройства, цели и задачи Подпрограммы» пункт 1 Таблицы 1

«Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы» изложить в новой

редакции:
№

п/

п
Наименование

Ед.

изм.

Значения показателей

2018

г.

2019 г. 2020 г.  2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1. Количество и площадь

благоустроенных

дворовых территорий

Ед./

кв.м

1/

6683

2/

19077

3/

25059

4/

32093

5/

35480

6/

41928

7/

44073

2.4. В разделе 3 Подпрограммы «Объемы и источники

финансирования» таблицу 2 «Структура финансирования подпрограммы»

изложить в новой редакции:
Таблица № 2

тыс. рублей

Источники               и

направления расходов

Объем финансирования

Всего В том числе по годам

2018  2019  2020  2021  2022 2023 2024

Местный бюджет 1921,20 1088,69 175,70 263,16 393,65 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (на

условиях

17893,66 2076,10 3338,23 5000,00 7479,33 0,00 0,00 0,00

софинансирования)

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 19814,86 3164,79 3513,93 5263,16 7872,98 0,00 0,00 0,00

2.5. Приложение Подпрограммы «Перечень основных мероприятий

подпрограммы» читать в новой редакции согласно Приложению № 1 к

изменениям в Программу.

2.6. Приложение Подпрограммы «Перечень дворовых и общественных

территорий, планируемых к благоустройству в рамках муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды на территории

ЗАТО Видяево» на 2018-2024 годы» читать в новой редакции согласно

Приложению № 2 к изменениям в Программу.